
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 479 Data: 09/04/2019

OGGETTO ; Rettifica impegno di spesa contributo finalizzato all'integrazione del
pagamento della retta per struttura socio-assistenziale a favore degli
eredi della sig.ra V.M.

a a a

******************

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto prot. n. 12/2018 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;
Richiamato l’articolo 11 del D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare:

 Il comma 14 in base al quale “A decorrere dal 2016 gli enti di cui all’articolo 2 adottano gli schemi di
bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo
alla funzione autorizzatoria”;

 Il comma 17, in base al quale “In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell’esercizio
2016, gli enti di cui al comma 1 gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti nel bilancio pluriennale
autorizzatorio 2015/2017 per l’annualità 2017, riclassificati secondo lo schema di cui all’allegato 9”;

Visti:
 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Lgs. n.

118/2011);
 i quali disciplinano le modalità ed i limiti della gastione provvisoria;
 Richiamati:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2018-2020;
 la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21.06.2018, esecutiva, e successive modificazioni

ed integrazioni con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020;



Vista la Legge Regionale n. 23 del 23/12/2005 e il D.P.G.R. n. 12/89 e successive modifiche e integrazioni;
Dato atto che con delibera di Giunta Comunale n. 03 del 23.01.2019, esecutiva, sono stati attribuiti i

budget finanziari relativi all’esercizio provvisorio anno 2019;
Richiamata la propria determinazione n. 222 del 19/02/2019 con la quale si è provveduto ad assumere
l’impegno di spesa n. 332 della somma di € 1.515,00 con imputazione sul Cap. n. 12501093 del bilancio
dell’esercizio 2019 in favore della sig.ra Omissis;
Considerato che la signora Omissis beneficiaria di un contributo per il pagamento della retta di struttura
socio-sanitaria è deceduta in data 21/02/2019, e che la richiesta di rimborso relativa al periodo del mese di
Febbraio, agli atti dell’ufficio, deve essere liquidata agli eredi;
Preso atto che in data 27/03/2019 è stata presentata la Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà per
uso successione con la quale si individuano n. 2 eredi della de cuius, le cui generalità sono specificate
nell’allegato alla presente;
Preso atto delle note presentate dagli eredi della de cuius che delegano alla riscossione del contributo
sopra detto una nipote le cui generalità sono indicate nell’allegato alla presente;
Ritenuto opportuno provvedere alla modifica delle generalità del creditore dell’impegno contabile n.
332/2019, indicando le generalità della nipote specificate nell’allegato alla presente;
Ritenuto opportuno provvedere alla modifica dell’importo dell’impegno contabile n. 332/2019 da €
1.515,00 a € 1.257,50;
Precisato che al fine di salvaguardare il diritto alla riservatezza dei soggetti per il quale è stato concesso il
contributo sopraindicato si omette la pubblicazione dei dati ad essi relativi che sono custoditi agli atti
dell’Ufficio Servizi Sociali;
Dato Atto che si provvederà ad adempiere agli obblighi della pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del Decreto
legislativo 33/2013 sul sito del comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
Visto l’articolo 33 del Regolamento di organizzazione dei Servizi e degli Uffici;
Visti gli artt. 107, 109, 151, 183 del D.Lgs. 267/2000;
Ritenuto di provvedere alla modifica dell’impegno a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi nei
quali l’obbligazione viene a scadere;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 12501093 denominato “INTERVENTI
ECONOMICI” del bilancio di previsione finanziario 2018-2020 – Annualità 2019, sufficientemente capiente;

DETERMINA

1) di procedere, alla modifica delle generalità del creditore dell’impegno contabile n. 332/2019, indicando
le generalità della nipote specificate nell’allegato alla presente;
2) di procedere, alla modifica dell’importo dell’impegno contabile n. 332/2019 da € 1.515,00 a € 1.257,50;
3)di dare atto ai sensi del comma 2 art. 163 del TUEL, che la spesa impegnata rientra nei limiti
corrispondenti agli stanziamenti dell'ultimo bilancio approvato e deriva da provvedimenti tassativamente
regolate dalla legge e necessari ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente;di
dare atto ai sensi del comma 2 art. 163 del TUEL, che la spesa impegnata rientra nei limiti corrispondenti agli
stanziamenti dell'ultimo bilancio approvato e deriva da provvedimenti tassativamente regolate dalla legge e
necessari ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente;
3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;
4) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è A.S.
Francesco Mastinu;
5) Di attestare la compatibilità monetaria alla data odierna;
6) di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è fissata nel 31.12.2019;
7) di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;



– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Sarroch, li 28/03/2019

Il Responsabile del Servizio
Assistente Sociale Francesco Mastinu

L'ISTRUTTORE
PINNA FEDERICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 09/04/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Data: 09/04/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 11/04/2019 al 26/04/2019

Data, 11/04/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI


